

متن بیانات اعلیحضرت فقید رضاشاه

در روز هفده دیماه ۱۳۱۴ (روز رفع حجاب) خطاب به دانشجویان فارغ التحصیل دانشرا و سایر بانوان که برای اولین بار بدون چادروپنجه در یک مجلس حاضر شده بودند: من نهایت مسرورم که منیتم خانها در شرحه دانائی و معرفت به وضیعت خود آشنا شده و بی به حقوق و منای خود پرداختند. همانطور که خانم تربیت افشاره نمودنهای این کشور به واسطه خارج بودن از اجتماع نمیتوانستند استند و ولایت ذاتی خود را پروردند. بلکه باید بگویم که نمیتوانستند حق خود را

۵ شنبه
۱۶ دی ماه ۱۳۴۴
سال هفدهم
تاسیس ۱۳۲۸
شماره ۸۳۰
تک شماره ۳ ربال

هفده دی روز تاریخی زنان ایران

فردا جمعه روز ۱۷ دی است و تاریخ ایران نوخت رهبری شاهنشاه آریامهر به بسیاری روزهای تاریخی برمیخورد که نمودار پیشرفت های ادبی و معنوی ایرانیان است و پاسورهای ملی ما ریشه تاریخی خود را از دوران بنیان گذار ایران توانیکه حضرت فقید رضاشاه کبیر بخاطر دارد. از آن جمله است روز هفده دی که باید آنرا سر دفتر تاریخ حیات نوین زنان ایران دانست. هنوز ایرانیان حق شناس بیاد دارند که در چنین روزی اعلیحضرت فقید پاتاقی خاندان جلیل سلطنتی در یک مراسم رسمی دانشسرای دختران برای اولین بار حضور یافتند. دیدار خاندان جلیل سلطنتی پاتاقی پادشاه عظیم الشأن ایران آنروز ملت ایران را متوجه ساخت که خورشید آزادی زنان کشور ما از زیر پرده های سیاه قریبها جهل و نادانی بیرون آمده و جامعه زنان ایران حیات نوینی را آغاز کرده اند. دستهای نیرومند شاهنشاه فقید رسا شاه کبیر پرده خرافات را بیکسو زد و زنان ایران توانستند آزادانه زندگی اجتماعی تازه ای را شروع نمایند. از آنروز موفقیت های زیادی نصیب زنان ایران گردید تا آنکه در دوران پر افتخار اعلیحضرت هایون شاهنشاه آریامهر این انقلاب بزرگ زنان ایران صورت تحقق بیشتری بخود گرفت در سنوات گذشته زنان ایران در برتوتولیم و تربیت صحیح پیشرفتهای زیادی حاصل کرده بودند و موقع آن فرار رسیده بود که شاهنشاه بزرگ ما آزادی زنان را نیز جزو برنامه عظیم انقلاب شاه و ملت قرار دهند. چنین شد و زنان ایران توانستند در پر تو راعنائیهای شاهنشاه آریامهر و با هدایت علیا حضرت شهبانوی ایران راهی راکه تاریخ مبین و مقدر کرده بود به پیمایند.



اعلیحضرت فقید

دارای وکلای زن میباشد و مجامع زنان در کشور موجب خدمات اجتماعی و سیاسی بزرگ بکشور ملت ایران شده است. ما این موفقیت بزرگ را بمناسبت روز ۱۷ دی بموم بانوان ایران تبریک گفته و خدمات عالی آنان را دوش بدوش برادران مرد ایرانی در راه پیشروماندن انقلاب شاه و ملت و خدمتگذاری بتمام منجم شاهنشاه آریامهر و ملت و کشور ایران از خداوند خواستاریم.

از: سخنان علی علیه السلام

شرف مکارم الدنيا؛ درك فضائل الاخره رستگاری در دو جهان

بر کسانیکه دامنی پاک و وجدانی آسوده دارند لازم است که گذران را با نظر لطف و رحمت بنگرند و در آلودگان دیند اشتغال و عیب جوش باز نکنند. خداوند مهربان: بر بندگانی که بی آلاشی و موصوفند نعمتی بزرگ و بی مثل را ارزانی داشته که آن عست و عفت ایشان است. بدین است که در مقابل این نعمت فکری هم بر آنها واجب کرده که از ادای آن گریز نیست. خوبست که نیکوکاران بنام سپاس و تشکر از نعمت عست بر تیره بختان گذران شگفت و نوازش روا دارند و آنها را بجزایان زشتگو و دلخراش بر نجانند.

شیوه جدید تنبیه بزهکاران و قاتلین

بزه و خلافکاریهای جوانان مسئله بزرگی است که قبل از هر چیز کشورهای صنعتی جهان را کاملا بخود مشغول داشته است. در آلمان غربی بزه و خلافکاریهای جوانان مسئله بزرگی است که قبل از هر چیز کشورهای صنعتی جهان را کاملا بخود مشغول داشته است. در آلمان غربی بزه و خلافکاریهای جوانان مسئله بزرگی است که قبل از هر چیز کشورهای صنعتی جهان را کاملا بخود مشغول داشته است.

در سمینار کارشناسان سه کشور که در ترکیه تشکیل شد:

افزایش جمعیت

در سه کشور ایران، ترکیه و پاکستان مورد بررسی قرار گرفت. از سی ام آذر ماه تا دهم دیماه جاری سیمیناری بر اساس تصمیم شورای وزیران سازمان همکاری عمران منطقه ای در آنکارا با شرکت کارشناسان عالیرتبه ایران، پاکستان و ترکیه در آنکارا تشکیل شد. در این سمینار مسائل مربوط به افزایش جمعیت مورد بحث و مطالعه قرار گرفت. افزایش جمعیت در حال حاضر جمعیت پاکستان یکصد میلیون ترکیه ۳۴ میلیون و ایران ۲۲ میلیون نفر است. هر سال همیزان دو درصد جمعیت کشورهای پاکستان و ترکیه و ۲٫۶ درصد جمعیت ایران اضافه میشود. در حال حاضر مسئله افزایش جمعیت برای ایران یک امر فوری و فوق العاده بشمار میرود زیرا ایران هنوز ظرفیت جمعیت بیشتری را بخوبی داراست. اما در مورد کشورهای پاکستان و ترکیه افزایش جمعیت بعنوان یک مشکل اجتماعی و اقتصادی محسوب می گردد. بقیه در صفحه ۳

بارانی قاتل ۳ سرهنگ شهید تیر باران شد

ساعت ۴ صبح روز دوشنبه این هفتده، محمد بارانی قاتل سرهنگ شهید ارتش در میدان تیر لشکر گارد تیر باران شد. محمد بارانی چندی قبل به سرهنگ ارتش شاهنشاهی شادروان سرهنگ متفق، شادروان سرهنگ کردستانی و شادروان سرهنگ بیژن زاد را در محوطه سرباز خانه بشرب گلوله های تفنگ خود هنگامیکه افسران شهید از باها ر خوری بیرون می آمدند و محمد بارانی مشغول پاسداری بود از پای در آورد. محمد بارانی در دادگاه های بدوی و تجدید نظر نظامی بخاطر قتل عمد سه افسر ارتش سه بار اعدام محکوم شده بود. قاتل از حکم صادره فرجام خواست که فرجام وی مورد موافقت شاهنشاه قرار نگرفت و ساعت ۴ صبح روز دوشنبه حکم بموقع اجرا گذارده شد.

وزیر خارجه شدیداً بعراق اخطار کرد

در جلسه روز ۳ شنبه مجلس سنا هشتم طرح سؤال سنا تور صفوی از دولت پیرامون حوادث مرزی ایران و عراق؛ دولت ایران از این پس هیچگونه تجاوز مرزی را تحمل نمیکند. قرارداد مرزی سال ۱۳۱۶ را دولت ایران نقض شده تلقی میکنند. بقیه در صفحه ۲.

بصابت روز هفده دیماه

مرحباً ای زن چه عشقاری بکار آورده مهرشاه و مبین و یزدان شمار آورده آفرین بردمان پاکت که با سمشوق و شور داد مردان نیروی زنان بکار آورده بسازگانه بر وفا و عست و الای تو کاینده را در زندگی کامل عیار آورده به به ای زن بر سفا و مهر و قلب پاکت ک آنچه شایسته است از تو آن بکار آورده از ره تقوی و دانش کن سرشت پاکت است از منافع انسانی به گیتی یادگار آورده سالها رنج و غم بر خویش آسان کرده تا که دشمنان گمراهی اندر کنار آورده بقیه در صفحه ۴

مدیر کل آموزش و پرورش در نائین

بنوریکه اطلاع حاصل کرده ام آقای مسماهی مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان بسرای رسیدگی بوضع آموزش و پرورش شهرستان نائین بان شهرستان عزیمت کردند و پس از رسیدگی بامور اداره فرهنگ آن شهرستان دبیرستان های شادخند و دکتر طیارا نیز مورد بازدید قرار دادند. آنگاه آقای مدیر کل در جلسه فرهنگیان نائین که در سالن دبستان ۱۵ بهمن تشکیل شده بود شرکت کردند ابتدا آقای مزینی ریاست اداره آموزش و پرورش شهرستان نائین ضمن خوش آمد بمدیر کل

سفر موفقیت آمیز ارهارد به واشنگتن

پرفسور ارهارد در اعظم آلمان پس از بازگشت از سفر امریکا اظهار داشت که از مذاکرات خود با پرزیدنت جانسون کمال رضایت دارد در این مذاکرات برای حفظ صلح جهان تشییع بیانی دوستی امریکا و آلمان و همچنین تقویت پیمان اتلانتیک شمالی کار مؤثری انجام یافته است. همانطور که دین داسک وزیر خارجه امریکا نیز اظهار نمود مذاکرات ما بین جانسون ارهارد موجب گردید که تفاهم عمیق موجود بین واشنگتن و بریشتر شود. سدر اعظم آلمان سپس اظهار داشت: مذاکرات کاملاً سریع و سمیعانه بود و در محیطی آکنده از دوستی و مودت که نمودار بازدید روابط ما باینکدیگر میباشد انجام

مذاهب جهان

به موجب آخرین آماری که منتشر گردید در جهان ۸۰۰ میلیون مسیحی زندگی می کنند این تعداد ۲۹٫۲۳ درصد جمعیت کره زمین را تشکیل میدهند. از این عدد ۵۰۰ میلیون نفر کاتولیک، ۲۵۰ میلیون تن پروتستان و ۹۷ تعداد پیروان موسی ۱۳ میلیون پیروان و مانویسیم، در چین ۳۰ میلیون و خرافاتیون ۱۵۰ میلیون نفر می باشد.

اخلاص پیش آر

طاعت آن نیست که بر خاک نهی پیشانی صدق پیش آر که اخلاص به پیشانی نیست سمدی

دکتر اقبال گفت ایران ۳۶۰۰ کیلومتر لوله نفت دارد

ساعت ۱۱ و ربع صبح روز (شنبه ۱۴ دیماه) خط لوله دوم نفت اهواز - تهران توسط آقای دکتر اقبال رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران طی مراسمی در انبار نفت ری افتتاح گردید. در این مراسم چند تن از شخصیت های مملکتی گروهی از مدیران و رؤسای عالیرتبه سنت نفت ایران و تعدادی از مدیران چرایید و مجلات حضور داشتند. ابتدا آقای مهندس فرهی کتیل سازمان پخش شرکت ملی نفت ایران گزارش عملیات ساختمانی و مشخصات خط لوله جدید الاحداث را با استحضار حاضران رسانید.

دزدان منزل مدیر ما در آبادان

چند روز پیش، آزادانه آگاهی بدقت روزنامه تلفن کردنده که آقای مجاهد بگوئید فوراً تفریف بیاورند اداره آگاهی و اضافه کرده بودند دو نفر دزد با سینه را در آبادان گرفته ایم که ممکن است دزد منزل آقای مجاهد باشند.

سخنان دکتر اقبال

پس از سخنان آقای مهندس فرهی آقای دکتر اقبال بیاناتی باین شرح ایراد نمودند: موجب نهایت افتخار و سر بلندی است که امروز در اجرای اوامر مطاع شاهنشاه آریامهر یکی دیگر از شریان های حیاتی مملکت گشوده میگردد و گامی دیگر در جهت توسعه اقتصادی کشور برداشته میشود. بقیه در صفحه ۴

احیای موقوفات و وظیفه هر فرد مسلمان است

موقوفات و دیعه ای است از جانب مردمان خیر و نیکوکار و حفظ آن وظیفه هر فرد با ایمانی است

ماهد

رئیس کل اداره کار و خدمات اجتماعی

آقای محمد الملامه که از طرف وزارت کار و امور اجتماعی بجای آقای بازرگان مدیر کل سابق بسمت رئیس اداره کل کار و امور اجتماعی استان استعفا منسوب شده بودند در این هفته با استعفا وارد مسئولی کار شدند.

سخنوی اداره کل کار و امور اجتماعی اظهار داشت نباید گمان کرد که در جریان استعفاها در اجرای این منظور به تسهیل بیان داشتند.

رودتر رئیس جدید اداره کل کار و امور اجتماعی با هیات مدیران کل کار و امور اجتماعی پس از آشنائی با اسامی کارکنان شش ایراد سخنانی و نظایری را که قانون برای آنها تعیین کرده است تشریح کرد و در آبان خواستند در راه ایجاد حسن تفاهم بیشتر بین کارکنان و کارفرما کوشش کنند تا با ازدیاد محصول بهره بیشتری عاید دولتی شود. رئیس اداره کل کار و امور اجتماعی سپس عنوان شایسته آریا مهر را نسبت بنامین رفاه و آسایش و بهبود زندگی کارکنان یاد آور شدند و اقدامات وزارت کار و امور اجتماعی را در اجرای این منظور به تسهیل بیان داشتند.

بقیه دزدان منزل مدیر ما..

پاشا شده یک قسمت از آن سخته ها نظر آنها را جلب کرده باشند و شروع کرده اند به پندیدن و پس و کارکنان آگاهی پوزخند زدن و دندان خلاتی خود را پمانشان دادن. در مجلس شورای اسلامی درباره تشدید مجازات دزدان صحبت عالی شده و حتی عنوان شده است که برای اینکه ریشه دزدی کتمه شود باید مال خر دزدی را بیشتر مجازات کنند تا دزدی کمتر شود.

این ۲ نفر دزد به اسمی بهروز رضائی معروف به رسول تر که کیومرث خواجوند معروف به کیومرث کرمانشاهی بودند که عکسهای این دو نفر در همین شماره منتشر خوانندگان گرامی مجاهد مریه.

برگه ای که از این دو نفر سارق بسمت آمده میرسانیم که است دزدان منزل من هم این دو نفر باشند زیرا میله از آنها کشف شد و همین آن میله ایست که در منزل من



کیومرث کرمانشاهی

زیرا اگر دزدی بدانند که نمیتواند اموال مسروقه را بفروشد دزدی نمیکند. من حسن تأیید نظریه این عددا از نمایندگان محترم میگویم. مگر نه اینست که دزدی سه مرتبه دزدی کرد باید پرونده آنها بدادرس ارتش اجازه شود پس چرا

چرا گذارده بودند. و میرساند این دو میله یک جنس و پانزدهم دست یک آهنکار ساخته شده است و همین بر که ممکن است عقاب کشف دزدی منزل من باشد. بهر صورت وقتی مرا با این ۲ نفر دزد مواجه دادند من از درسیمت با آنها پیش آمدم و گفتم ارتش را بیشتر فشار



میکنم آنچه تشدید از من برده اید صرف نظر میکنم ولی آنچه مربوط به خانم بوده است پس بدهید خانم اینک با کشف این میله میرساند این دستبرد بوسیله شما انجام شده است این دو نفر دزد سابقه دار و در جواب یک ساعت سیاحت و اندر زمین طوری دست گرفتند و جواب دادند مثل آنچه آنها در سالن تئاتر پارسال سینه تخته اند و فیلسی را مفاهیم میکنند که

دو میله ای که یکی در آبادان و دیگری در منزل اینجناب از دزدان بسمت آمده

متن بیانات اولیة حضرت قاضی

را نسبت به کشور و همین تفریز خود ادا نمایند و الاخره خدمات و فداکاری خود آطور که شایسته است انجام دهند و حالاً میروند علاوه بر امتیاز برجسته مادری که دارا میباشند از مزایای دیگر اجتماع نیز بهره مند گردند ما نباید از نظر دور بداریم که نصف جمعیت کشور ما به حساب نیامد. یعنی نصف قوای عامله مسکن پیکار بود؛ هیچوقت احساسی از زنها برداشته نمیشد، مثل اینکه زنها افراد دیگری بودند و جزو جمعیت ایران بشمار نیامدند، خیلی جای تأسف است که فقط یک مورد ممکن بود احساسی زنها برداشته شود و آن موقعی بود که وصیت ارزاق در متبینه مراسم افتاد و در آن موقع سر شاری میکردند و میخواستند تا همین آذوقه نمانند. من میل به تظاهر ندارم و نمیخواهم از اقداماتی که شده است اظهار خوشوقتی کنم و نمیخواهم فرقی بین امروز و پاروزم میگویم بگذارم ولی شما خانها باید این روز را بیکروز بزرگ بدانید و از فرستائی که دارید برای ترقی کشور استفاده کنید. من مطمئنم که برای سعادت و ترقی این مملکت باید همه از صمیم قلب کار کنیم؛ عمیقاً باید در راه معارف کار کرد که جمع ما در نتیجه کوشش عمال دولت پیشرفت دارد و هیچ نباید غفلت نمایند که مملکت محتاج به فعالیت و کار است و باید روز بروز بیشتر و بهتر برای سعادت و نیکی بخش مردم قدم برداشته شود. شما خواهران و دختران من حالاً که وارد اجتماع شده اید و قدم برای سعادت خود و وطن خود بیرون گذارید باید بدانید وظیفه شماست که باید در راه وطن خود کار کنید سعادت آینه در دست شماست. شما تربیت کننده نسل آینه خواهید بود. و شما هستید که میتوانی آموزگاران خوبی باشید و افراد خوبی از در دست شما بیرون بیاید انتظار من از شما خانهای دانشمند و این موقع که میروید به حقوق و مزایای خود آگاه شوید و خدمت خود را به کشور انجام دهید. اینست که در زندگی قانع باشید و کار نمانید، با اقتصاد و صرفه جویی در زندگی عادت کنید و از تحمل و اسراف بپرهیزید.

بقیه پیمانامیت هفدهم دیماه

تا مدارای بمثل دارپوش و اردشیر شیرپازاری چو نادر شهسوار آورده همجو بشنوب و شه عوارزم و شه عباسداد پادشاهانی بزرگ و نامدار آورده بهلوانانی چو رستم پیشان اندو نیرد همجو مرد آویج مرد کارزار آورده اینزمان هم از میان توده ایرانیان بهلوی شایسته ایران مدار آورده فیلسوفان و حکیمان راهمردانی بزرگ اندر این کشور فروتر از شمار آورده این سینا عواج موسی - بهائی - مولوی رازی و غنایم بهر افتخار آورده شاعرانی فعل و دانشمند و دانادار سخن ناکه پردازان پس در روزگار آورده همجو فردوس بهامان از وفا پرورده چون نظامی شاعری با ابتکار آورده چون ظهیر قاریایی - انوری - مسعود سعد سمدی و حافظ در این استان هزار آورده همجو سطار و سنائی عارفانی مشتهر چون جمال و پور او با افتخار آورده همجو پوریحان بیرونی تودای پرورش چون ابومسلم بپردی استوار آورده پادلی خرم بزی آزاد این در جهان پایتزمان پر کف عنان اختیار آورده که آن آمد ناپائی بهالم خویش را تاپنه اینک مسفا از غبار آورده روز کوشش گامشادی آمد این سخن خوشدار زانکه در هر کار منز خوشیار آورده روز کار خواری و ذلت ترا آمد بسر اینهمه عزت کنون از شهریار آورده مقتدر شو مقتدر این که از فرمان شاه روز دار آسرو و اقتدار آورده آفرین بر خامهات (میوه) که هر روزی از آن جامه های دلنشین و آبدار آورده سراینده؛ رضا شجاعت

چگونه از ابتلاء مرض سل پرهیز کنیم

- ۱- تا میتوانی از معاشرت و دید و بازدید بیماران مسلول دوری جوئی.
 - ۲- سعی کنی تا ممکن است غذاهای مقوی و کامل و متنوع مصرف کنی.
 - ۳- بهداشت فردی و عمومی را رعایت کنی.
 - ۴- از هوای آلوده بگردنبار پرهیز نموده. یاد موقع عبور در کوچه و خیابانهای آلوده دهان و بینی خود را دستمال پیوشانی.
 - ۵- اطای خواب خود را در سمت آفتاب و انتخاب کرده و هر روز پنجره های آنرا باز کنی.
 - ۶- از خوردن شیر نجوشیده احتراز کنی.
 - ۷- اگر شما مبتلا بناراحتی سینه ورپه شده اید که مدتی طول کشیده است خود را از نظر ابتلاء به سل ریه تحت معاینه دقیق پزشک. یاد مرکز مبارزه با سل (مرکز بهداشت و قائم در میدان بهلوی) قرار دهید.
 - ۸- در محافل پر جمعیت که از دود سیگار و تلیان و غیره آلوده است خصوصاً در فصل سرما بودن بخاری شرکت نکنید.
 - ۹- اگر پدر یا مادر شما مبتلا بصل بوده یا سینه درد طولانی و علاط خون آلود داشته اند فوی الماده سعی کنید خود را شیف نکرده. در تقویت قوای خود بکوشید.
 - ۱۰- بانوائیکه برای لاغرری رژیم میگیرند متوجه ضعف مزاج و محصلی که زندگی میکنند بوده باشید.
- تمندی تبلیغات جمعیت حمایت مسلولین امتهان دکتر عریضی متخصص بیماری سل

زیرا ماشین رامبلر ۶۵ که حامل دزدان و اموال مسروقه بود در نزدیکی ساوه پانیری تصادف کرد و راننده دزد بدادرس ارتش اجازه نکرده اند وقتی آقای بهرامی مأمور آگاهی پارسول تر که مشمول صحت بود یک نفر کرای فوری از تهران به اداره آگاهی استهان رسید که این ۲ نفر دزد با سایر افراد تهران از راه دارند و در تلگراف فوری تسریع شده بود که این دو نفر دزد در تهران خانه چند تا از رجال مملکت را دزدیده اند و مال هنگفتی شهر پانی امتهان خوب نیست نه از



رسول تر که را برده اند. تا گنت لحاظ انگشت نگاری. نه از نماد چندی پیش در امتهان سایر مسائل دیگر دزد بگیری نه از سرعت مهمی شده و سه تخته لحاظ کاره دزد بود و جو محل مناسب قالی پارزش ۸۵۰۰۰۰ ریال و سایر ضروریات و دیگر و تا این سرعت رفت ولی برای اولین آش استوائی کاسر بیه دزدی پار این مال مسروقه در این شهر از بین نخواهد چهار سر نوشت دزدی شد رفت روز بروز دزدان چری تر

بقیه دکتر اقبال گفت...

پیشرفت های سریع اقتصادی ایران و توسعه دامنه عملیات عمرانی که تحت رهبریهای مدبرانه شایسته آرپامهر انجام میگردد ایجاب مینماید که شرکت ملی نفت ایران نیز هم دوش و همگام با سایر دستگاههای مملکتی سهم خود را در پیشبرد رساندن اندیشه رسامی رهبر بیدار ملت ایران که متضمن سعادت و زندگی بهتر برای عموم هم میهنان است بنحو مؤثری ادا کند و در این راه از هیچگونه تلاش و کوششی فروگزای نشاید. خط لوله ای که امروز افتتاح میشود مسلماً یکی از طرحهای بسیار مفید و ارزنده اقتصادی است و در اجرای آن از هر نظر اصول سرمایه گذاری سالم بهره برداری مؤثر از منابع داخلی و بالابخره بازگردانیدن منظم و سریع سرمایه رعایت شده است.

با اجرای این طرح طول خطوط لوله ای که در داخل کشور تنها به حمل و نقل مواد نفتی برای تأمین مصارف داخلی اختصاص یافته است بالغ بر ۳۶۰۰ کیلومتر گردیده و ایران از لحاظ وسعت شبکه خطوط لوله نفت و گاز در درجه پنجم کشور مهم جهان قرار میگردد. خوشبختانه شرکت ملی نفت ایران موفق شده است در مدتی کوتاه طرحهایی به منظور توسعه شبکه خطوط لوله سراسری نفت و گاز ایران تهیه نماید که دو طرح مربوط به خط لوله نفت شاهرود - گرگان و قزوین تبریز از آن جمله میباشد.

احداث خط لوله سراسری گاز نیز که طرح آن در دست تهیه و تنظیم میباشد یکی دیگر از کامهای بزرگ و مؤثری است که از طرف شرکت ملی نفت برداشته میشود. با اجرای این طرح روزانه در حدود هزار تا ۱۵۰۰ میلیون فوت مکعب از گاز های مناطق نفتخیز جنوب که در حال حاضر سوخته و هدر میشود قسمتی صرف تأمین سوخت و نیروی ارزان برای شهرها و قصبات و حتی قراء مسیر راه گردیده و قسمت دیگری بکشور همسایه صادر خواهد شد.

در اجرای اوامر مطاع ملوکانه سی و کوشش اینجناب و کلیه کارکنان ستمت نفت ایران همواره بر آنست که از این بزرگترین منبع ثروت ملی و عدادادی ایران بهترین وجه استفاده شود و با گسترش شبکه توزیع خطوط لوله نفت و گاز ماده حیاتی نفت و مشتقات اساس آن به آسانی و وفور در اقصی نقاط کشور در دسترس هم میهنان قرار گیرد. با استفاده از خط لوله ای که امروز افتتاح میشود یکی دیگر از طرح های عظیم اقتصادی مملکت پیش پالایشگاه تهران درآینده جامه صل خواهد پوشید و و برای افتادن این پالایشگاه خود نقش بزرگی در راه توسعه اقتصاد ایران ایفا خواهد کرد.

لازم میدانم از کلیه مسئولان اجرای طرح ساختمان خط لوله نفت خام اهواز؛ تهران که با جدیتی شایسته تقدیر و وظائف خود را انجام داده اند و کوشش وافر داشته اند که انجام چنین طرحی با حداقل هزینه ممکن و در کوتاهترین مدت انجام گیرد سپاسگزاری کنم. و

بدرود حیات

وقتی صفحات روزنامه زیر چاپ بوده با کمال تأسف و اندوه فراوان اطلاع حاصل کردم آقای جوادیانی جوان و کیل باه یک داد گستره استهان در اثر مبتلا شدن بر سرطان خون بدروود حیات گنت و جنازه آن جوان ناگام و فقید سید با تحلیل مرجه تمام شد و فرزند حمل و با تشریفات مذهبی به خاک سپرده شد کارکنان روزنامه مجاهد این مصیبت عظمی را بخا نوا ده آن مرحوم و تمام خانواده غمهای محترم میگذرد در این مصیبت عزادار شده اند بویژه همه دوستان آن فقید سید عیقلانه تسلیت میگویند